\

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

« 12» мая 2022 года № 54
с.Улёты

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном
контроле на территории сельских поселений, входящих в состав
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края,
утвержденного решением Совета муниципального района
«Улётовский район» от 03.11.2021 № 83

Руководствуясь Уставом муниципального района «Улётовский район»,
принятым решением Совета муниципального района «Улётовский район» от
03.12.2014 № 146, на основании протеста Читинской межрайонной
природоохранной прокуратуры от 11.04.2022 №07-206-2022, Совет
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края решил:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на
территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края, утвержденного решением Совета
муниципального района «Улётовский район» от 03.11.2021 № 83, следующее
изменение:

1.1. Пункт 1.7. исключить.
1.2. В пункте 4.1. словосочетание «, статьей 72 Земельного Кодекса

Российской Федерации» исключить.
1.3. Абзац 2 пункта 4.9 исключить.
1.4. Пункт 5.2.1. изложить в следующей редакции:
«5.2.1. Выездная проверка проводится по месту нахождения

(осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов,
представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта
контроля.».

1.5 Пункт 5.2.5. изложить в следующей редакции:
«5.2.5. О проведении выездной проверки контролируемое лицо

уведомляется путем направления копии решения о проведении выездной
проверки не позднее чем за двадцать четыре часа до ее начала в порядке,
предусмотренном статьей 21 Федерального закона №248-ФЗ, если иное не
предусмотрено федеральным законом о виде контроля.

1.6. Пункт 5.2.7. изложить в следующей редакции:
«5.2.7. Срок проведения выездной проверки не может превышать

десять рабочих дней. В отношении одного субъекта малого

предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения
выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого
предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия, за исключением
выездной проверки, основанием для проведения которой является пункт 6
части 1 статьи 57 Федерального закона №248 - ФЗ и которая для
микропредприятия не может продолжаться более сорока часов.».

1.7. Абзац 2 пункта 5.2.9. изложить в следующей редакции:
«По результатам осмотра инспектором составляется протокол осмотра,

в который вносится перечень осмотренных территорий и помещений
(отсеков), а также вид, количество и иные идентификационные признаки
обследуемых объектов, имеющие значение для контрольного (надзорного)
мероприятия».

1.8. Пункт 7.3. изложить в следующей редакции:
«7.3. Оформление акта производится на месте проведения

контрольного мероприятия в день окончания проведения такого
мероприятия, если иной порядок оформления акта не установлен
Правительством Российской Федерации.».

1.9. В пункте 7.6. словосочетание «в течение 15 рабочих дней»
заменить на словосочетание «в течение 30 рабочих дней».

1.10. пункте 7.7. исключить.
1.11. пункте 7.8. исключить.
2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на

официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты Совета» - https://uletov.75.ru/.

А.И. Синкевич

https://uletov.75.ru/